FRANCISCO GIMEN O BLA y 
Departamento do Paleografla 
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I 

1378. Diciembre, 18. Fundi. 

Clemente VII a través del cardenal Pedro de Santa María 
' 

in Cosmedin, concede al abad de Val/digna plena facultad 
para que el monasterio goce de todos los privilegios e inmu
nidades concedidos por la Sede Apostólica. 

A. H. N. Clero Va/ldigna. Bernardos. Carpeta 3382, n.0 JO. 

· Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Petro, 
Sancte Marie in Cosmedin diacono cardenali, apostolice sedis legato; 
salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita Nobis nuper pro 
parte dilecti filii Arnaldi, abbatis monasterii Vallisdigne, cisterciensis 
ordinis, Valentine diocesis, petitio continebat quod ipse ad D ei omni
potentis laudem et divini cultus augmentum necnon ad beati Bernardi 
confessoris honorem in prioratu sub vocabulo eiusdem sancti, prope 
Valenciam per eundem abbatem noviter fundato dictus monasterius 
dicti ordinis in quo duodecim monachi et unus abbas, qui presit illis, 
existant perpetuo ibídem domino servituri fundare et construí facere 
cum ecclesia, domibus et aliis necessariis officiis et de bonis et reddi
tibus dicti sui monasterii Vallisdigne, quos tempore sui regiminis 
acquisivit, sufficienter dotare proponit et quod ad predictum Arnal
dum, abbatem, provisio primaria abbatis in dicto monasterio noviter 
construendo, instituendi pertineat, quodque dictum monasterium 
noviter construendum ac abbas et conventus ipsius monasterii post
quam constructum fuerit secundum statuta et consuetudinis dicti 
ordinis inmediate subsit monasterio Vallisdigne predicto desiderat 
et affecat, quare Nobis humiliter supplicavit ut sibi premissa faciendi 
licentiam auctoritate apostolica concedere dignaremur. Nos igitur 
personam tuam honorare volentes circumspectioni tue de qua in 
hiis et aliis plenam in domino· fiduciam obtinemus concedendi aucto
ritate apostolica prefato Amaldo, abbati, licentiam ut dictum monas
terium in eodem prioratu fundare valeat dotus sufficienter pro susten
tatione dictorum abbatis et duodecim monachorum iuxta tue discre
tionis arbitrium per ipsum Amaldum, abbatem, de bonis et reddi
tibus predictis sic tamen moderante quod de residuis ipsius redditibus 
abbas et conventus dicti monasterü Vallisdigne congrue valeant sus
tentad primitus assignata et quod ídem Arnaldus, abbas, de primo 
abbate instituendo in dicto monasterio noviter construendo eidem 
monasterio providere valeat, quodque monasterium ipsium noviter 
construendum et predicti abbas et monachi in ipso instituendi et 
qui erunt pro tempore perpetuo subsint inmediate secundum statuta 
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et consuetudines predicti ordinis dicto monasterio Vallisdigne gau
deantque de cetero omnibus privilegiis, indulgentüs et gratüs per 
sedem apostolicam ordini predicto concessis ordinandi et decemendi, 
si et prout tibi secundum Deum videbitur expedire plenam et liberam 
tenore presentium concedimus facultatem. 

Datum Fundi, XV kalendas ianuarü, pontificatus nostri anno 
primo. • 

n 

1378. Diciembre, 18. Fundi. 

Clemente VII concede poderes a Pedro cardenal de Santa 
María in Cosmedin para que otorgue indulgencias a aquellos 
fieles, que en ciertas festividades litúrgicas y octavas ayuden 
a la restauración y al culto de lugares religiosos. 

Inserto en el documento n.0 III. A . H. N. Clero Val/digna. 
Bernardos. Carpeta 3383, n.0 5. 

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Petro, Sancte 
Marie in Cosmedin diacono cardenali, apostolice sedis legato, salutem 
et apostolicam benedictionem. Cum te ad non nulla regna, provin
cias atque terras in nostris super hoc confectis litteris expressa comissio 
in eisdem plene legationis officio pro certis arduis et urgentibus ecclessie 
romane negotüs destinemus; Nos volentes ut predictarum provin
ciarum et patium incole quanto spiritualium numerum potiora dona 
sibi proveniat conspexerint tanto ad pietatis opera propensius ani
mentur circunspeccioni tue omnibus vere penitentibus et confessis, 
qui in Nativitatis, Circuncisionis, Bpiphanie, Resurectionis, Ascen
sionis corporis domini nostri Iesuchristi, Penthecostes necnon in Nati
vitatis Anunciationis, Purificationis, Assumptionis beate Marie ac 
Nativitatis beati Iohannis Babtiste, beatorum Petri et Pauli aposto
lorum ac sanctorum omnium, quorum nomine ecclesie, hospitalia et 
pia loca alía fundata existunt ac ecclesiarum, hospitalium et locorum 
predictorum dedicationem festivitatibus et celebritate omnium sanc
torúm et per octabas ipsarum et Nativitatis, Bpiphanie, Resurec
tionis, Ascensionis et Corporis Domini necnon et Nativitatis et Assump
tionis beate Marie, beati Iohannis, apostolorum Petri et Pauli predic
torum festivitatum et per sex dies dictam festivitatem Penthecostes 
inmediate sequentes ecclesias, hospitalia et loca predicta devote visi
taverint annuatim et ad constructiones et reparationes ecclesiarum, 
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1 

hospitalium et locorum huiusmodi ac poncium infra tuam legationem 
huiusmodi consistentium manus porrexerint adiutrices centum · dies 
de iniunctis eis penitencüs quandiu in huiusmodi legacionis prose
cutione fueris in domino misericorditer relaxandi apostolica aucto
ritate tenore presentium concedimus facultatem. 

Datum Fundis, XV kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno 
• pnmo. • 

III 

1381. Agosto, l. Cuéllar. 

El legado apostólico, Pedro cardenal de Santa ,María in 
Cosmedin, concede indulgencias a los fieles que, en ciertas 
festividades litúr:gicas y octavas ayuden a la restauración y 
al culto del monasterio de Valldigna. 

A. H. N . Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 3383, n.0 5 . 
. 

Petrus, miseratione diviila, Sancte Marie in Cosmedin diaconus 
cardinalis, apostolice sedis legatus; universis Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis, salutem in domino. Licet in cuius munere venit 
ut sibi a suis fidelibus digne et laudabiliter serviatur de abundancia 
pietatis sua, que merita supplicum excedit et vota · benefacientibus 
multo maiora retribuat quam valeanl promereri, nichilominus tamen 
desiderantes domino reddere populum acceptabilem .et bonorum 
operum sectatorem fideles ipsos ad complacendum et serviendum ei 
per pietatis opera spiritualibus muneribus invitamus; ut. ipsi ex. inde 
reddantur ·divine gracie ap.arciores. ·Dudum si quidem san<:;tissimus in 
Christo pater et dominus noster, dominus Clemens, divina proví
-dentia, papa VII, nos ad Castelle, Aragónum, Portugalie et Navarre 
regna ac omnia alia regna, provincias et terras Ispanie serenissimorutn 
principum, regum illustrium regnorum predictorum diccioni subiecta 
comisso nobis in eis plene legationis officio destinans ilobis concessit 
suae litteras apostolicas in hec verba: [in.serta ·e/ dOcumento n.0 11]. 
Cupientes igitur, ut ecclesia monasterü Vallisdigne, ordinis cister
ciehsis, Valentine diocesis, sub invocatione sancte Marie Virginis 
fundata, que per dilectum in Christo · Arnaldum, abbatem eiusdem 
monasterii, de novo reficitur et monasterium -ipsum congruis honoribus 
frequententur et construantur ac ·etiani reparentur et, ut Christi fideles 
eo libentius causa devotionis confiuant ad eandem ecclesiam ac ad 
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constructionem et reparationem huiusmodi Ínanus promptius porri
gant adiutrices, quo ibídem ub~riori dono celestis gracie conspexerint 
se refectos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius auctoritate consi, omnibus vere penitentibus 
et confessis, qui in Nativitatis, Circunscisionis, Epiphanie, Resurec
tionis, Ascensionis corporis domini nostri Iesuchristi, Penthecostes 
necnon in Nativitatis, Anuntiationis, Purificationis et Assumptionis 
beate Marie Virginis et ~ativitatis beati Iohannis Babtiste, beatorum 
apostolorum Petri et Pauli ac dicte ecclésie dedicationis festivitatibus 
et celebritate Omnium Sanctorum et per octabas ipsarum Nativitatis, 
Epiphanie, Resurectionis, Ascensionis et corporis domini nostri Iesu
christi ilecnon Nativitatis et Assumptionis beate Marie, beati Iohannis, 
apostolorum Petri et Pauli predictorum festivitatum et per sex dies 
dictam festivitatem Penthecostes inmediate sequentes prefatam eccle
siam devote visitaverint annuatim et ad constructionem et reparatio
nem buiusmodi manus porrexerint adiutrices singulis videlicet festivi
tatum et celebritates ac octabarum ipsarum et sex dierum predictorum 
diebus quibus predictam ecclesiam visitaverint et ad constructionem 
et reparationem huiusmodi manus adiutrices porrexerint, ut prefertur, 
centum dies de iniunctis eis penitencüs auctoritate apostolica supra
dicta, qua fungimur in hac parte tenore presentium misericorditer 
relaxamus ex indulgencia perpetuis temporibus duratura. 

Datum apud Cuellar, Segobiensis diocesis, kalendas augusti, pon
tificatus domini nostri, domini Clementis, papa VII, anno quarto. 

XV. F. Clementis. Iohannes de <;orita. 

IV 

1382. Abril, 21. A viñón. 

Clemente VII concede a Arnaldo, abad de Valldigna, la 
facultad de nombrar a tres monjes para que puedan estudiar 
derecho canónico fuera del monasterio. 

A. H. N. Clero Valldigna. Bernardos. Carpeta 3383, n.0 9. 

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Arnaldo, 
.abbati monasterü Vallisdigne, cisterciensis ordinis, Valentine diocesis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Sincere devotionis affectus 
quem ad Nos et Romanam geris ecclesiam promeretur, ut petitio-
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nibus tuis illis presertim per quas vota cupientium scientie acquirere 
margaritam dulce domino valeant adimpleri. Tuis itaque supplicatio
nibus inclinati, ut in et quilibet successorum tuorum abbatum tui 
monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, Valentine diocesis, tribus 
monachis dicti monasterii pro tempore existentibus ad estudendum 
aptioribus. indulgere possitis, quod ipsorum quilibet ad generalia seu 
solemnia studia accedere et ius canonicum ibídem audire, legere et 
studere, quibuscumque constitutionibus apostolicis ac statutis et con
suetudinis monasterii et ordinis predictorum contratiis nequaquam 
obstantibus licite valeat, tibi et eisdem successoribus auctoritate apos
tolica tenore presentium concedimus de gracia speciali. Nulli ergo 
omnino hominum Iiceat hanc paginam nostre concessionis infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atemptare presump
serit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius se moverit incursum. 

Datum Avinion XI kalendas maii, pontificatus nostri anno quinto. 
Pro Gilberto Iohan de Trulhatio. 

V 

1383. Julio, l. Aviñón. 

Symon de Loya, procurador general del Cister en la 
Curia Apostólica, solicita el poder disminuir las contribu
ciones y demás tributos inherentes a la orden. El texto incluye: 
el acta de Procuración y el acta de pago de 70 florines y 
19 dineros. 

A. H. N. Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 3383, n.0 JO. 

In nomine domini. Amen. Per hoc presens instrumentum cunctis 
pateat evidenter, quod anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo 
trecentesimo octuagesimo tertio, indictione sexta, d.ie prima mensis 
iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 
Cl~mentis, divina providencia pape septimi anno quinto; in mei notarii 
publici et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et 
rogatorum presentía personaliter constitutis venerabilis pater, frater 

.. Symon de Loya, nunc abbas monasterii Curie Dei, cisterciensis ordinis, 
Aurilianensis diocesis, procurator generalis dicti ordinis in Romana 
Curia per reverendum patrem dominum Gerardum, abbatem cister-

' 
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cü constitutus, prout de eius procurationis mandato constat quibus
dam patentibus litteris ipsius domini Gerardi abbatis eius sigillo 
impendenti sigillatis, que in secunda sui linea incipiunt «et omnibus» 
et finunt «in eadem fratribus», in penultima vero sui linea incipiunt 
«presentium» et finunt «in eadem anno». Et habens idem frater Symon, 
proeurator, tam a dicto domino Gerardo abbate, quam a diffinitoribus 
Capituli generalis predicti ordinis, inter cetera comissionem et potes
tatem levandi et recipiendi contributiones, tam antiquas quam novas, 
pro incumbentibus dicti ordinis oneribus, 'impositas a quibuscumque 
personis eiusdem ordinis de partibus occitanis et aliis partibus eis 
adiacentibus et vicinis, debitas necnon solventis a penis, quas ob 
defectum solutionis ipsarum contributionum incurrerunt absolvendi 
et, si opus fuerit, cum eis dispensandi, prout costat quibusdam litteris 
patentibus ipsius domini Gerardi, abbatis Cistercii et diffinitorum 
predictorum sigilli ipsius appensione munitis, quarum tenores sequn
tur in hec verba: 

Frater Gerardus, abbas Cistercii, dilecto nobis in Christo amore 
filio, fratri Symoni de Loya, monacho nostro ac procuratori generali 
nostri in Romana Curia, salutem et circunspectam diligentiam in 
comissione. Ad aures nostras verídica relatione pervenit, quod incliti 
abbas et officiales in partibus et dominiis in lingua occitana cons
titutus partibusque adiacentibus et vicinis contributiones annuatim 
solvi consuetas pro incumbentibus ordinis nostri oneribus impositas 
a multis citra annis ac temporibus in salutis sue preiudicium solvere 
neglexerint, pennas ac sententias latas contra transgresores huiusmodi 
in statutis papalibus et aliis diffinitionibus generalis Capituli temere 
incurrendo, quoniam vero prefatas contributiones tan antiquas quam 
novas recipere ac levare nobis incumbit cum auctoritate generalis 
Capituli nobis in hac parte specialiter attributa, tum ex eo quod expen
sas abbatem in memorato capitulo et alia onera comunia ordinis in 
Romana Curia et alibi annua provisione subimus cum multis grava
minibus expensarum huic est quod de discretione vestra plenarie 
confidentes vobis tenore presentium duximus conmittendum quatenus 
omnes contributiones, tam antiquas quam novas, in memoratis partibus 
a quibuscumque personis nostri ordinis debitas recipere possitis ac 
levare vice et auctoritate nostra ymo verius ordinis universi; dantes 
et concedentes vobis auctoritatem et nostram plenariam potestatem 
omnes contradictores et rebelles necnon remissos ac negligentes in 
solutione predictarum contributionum per censuram ordinis viriliter 
compellendi, penas ac sententias contra tales innovandi ac etiam 
aggravandi procesus ac sententias contra eos editas promulgandi et 
in valuis ecclesiarum solemnium affigendi ut secundum contumacie 
culpam pretendatur severitas disciplina. Volumus etiam quod cum 
solventibus sinaliquas penas ac sententias scienter vel ignoranter 

' 

1 

492 BoLETÍN DE LA SOCIEDAD 

incurrerint dispensare possitis auctoritate nostra et ordinis tmiversi 
presentibus per annum continuum in suo robore tantum modo. 

Datum Cistercü sub sigillo nostro, anno Domini millesimo tre
centesimo octuagesimo secundo, tempore nostri Capituli generalis. 

Nos frater Gerardus, abbas Cistercii ceterisque diffinitores Capituli 
generalis, notum facimus universis, quod anno Domini millesirno 
trecentesimo octuagesimo secundo in nostro generali Capitulo cis
tercü celebrato, fuit facta quedam diffinitio sub hüs verbis contribu
tionem duodecirn milium florenorum pro debitis ordinis persolvendis 
et allis negocüs ipsius in Romana Curia et alibí promovendis certis 
et rationalibus causis per motum capitulum generale ordinat et imponit, 
cuius medietas in quindena pache et alia medietas in sequenti generali 
Capitulo persolvatur sub penis et diffinitionibus contentis omnibus 
abbatibus ordinis universi precipientis et iniungentis, quatenus quotas 
concernentes in dictis. terminis solvere, non obmittant alioquin sen
tentias et penas in ipsis diffinitionibus contentas, se noverint incurrisse 
receptare autem dicte contributionis et arreragiorum antiquorum 
deputat dictum capitulum dominos cistercii firmitatem usque ad 
centum florenos et Clarevallis usque ad ducentos florenos ubique per 
se vel alium seu alios in Romana Curia · vero procuratorem ordinis 
generalero Parisius, autem cellerarium studii sancti Bernardi, Parisi 
et in tota lingua occitana abbatem monasterü Grandissilve; daos 
eisdem et eorum singulis dictum capitulum potestatem absolvendi, 
solventes et cum eis si opus fuerit dispensandi processusque contra 
non solventes faciendi prout dictaverit ordo iuris. 

D atum loco, anno et tempore supradictis sub contra sigillo nostro. 
Dictus inquam frater Symon, procurator, confessus fuit sponte et in 
veritate recognovit venerabili viro domino Petro Serra, licencia:to in 
decretis perposito ecclesie -8egobricensis presentí et michi notario 
iofrascripto pro venerabili patre fratre Arnaldo, abbate et conventu 
monasterü Vallisdigne, dicti ordinis, Valentine diocesis ac vice et 
nomine ipsorum stipulanti et recipienti se pro dictis abbate et ordine 
cisterciensis ac diffinitoribus capituli generalis ipsius ordinis habuisse 
et realiter recepisse ab ipsis fratre Arnaldo, abbate et conventu per 
manus dicti domini Petri Serra, prepositi, pro ipsis fratre Arnaldo, 
abbate et conventu ac nomine ipsorum et sui monasterii sibi tradentis 
numeratis et realiter assignatis et solventis videlicet, septuaginta sex. 
florenos auri de Aragonia boni et iusti ponderis ac decem et novem 
denarios Barchinonenses pro contributione eisdem fratri Arnaldo · et 
conventui ac suo monasterio per capitulum generale dicti ordinis, 
pro oneribus ipsius ordinis incumbentibus imposita et eos contingente, 
videlicet tres decim annorum ab anno 'a Nativitate Domini millesimo 
trecentesimo septuagesirno inclusive inceptorum, in qua quidem 
contributione ipsorum tres decim annorum, quibus ipsam contribu-
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tionem non solverant ipsi frater Amaldus et conventus pro se et su6 
monasterio tene6antur. exceptioni ipsoruro septuaginta. sex florenorum 
auri et decem et novem denariorum Barchinonenses per eum, non 
habitorum et non receptorum sibique pro dicta dicta contributione 
non traditoruro, non numeratorum, non assignatorum et non solu
torum speique future habitationis et receptionis, traditionis, numera
tionis, assignationis et solutionis et errori calculi ac .doli mali et in 
factüm actioni ídem frater Symon, procurator, renunciaos in premissis 
penitus et expresse et ideo ipse frater Symon, procurator, nomine 
dictorum dominoruro Geraldi, abbatis cisterciensis, et diffinitorum 
iam dicti capituli. ex comissione et potestate sibi concessa ut pr.efertur 
prefatos fratrem Amaldum, abbatemet conventuro ac eoruro monas
terium et successores suos ac omoia et singula bona sua et sui monas
terii Vallisdigne. et successoruro suorum mobilia et inmobilia, pre
sentía et futura de dictis septuaginta sex florenis ac decem novem dena
rüs pro dicta contributione ac de ipsa tota contributione tres decim 
annoruro predictoruro eos contingente quitavit, liberavit, penitus et 
absolvit curo pacto solemoi et perpetuo ac valido solemni stipulatiooe 
vallato de non petendo amplius aliquid de dictis septuaginta sex 
florenis auri ac decem et novem denarüs pro contributione pr.edicta 
et eiusdem ratione nec de ipsa tota contributione annoruro supradic
torum eos contingente a dictis fratre Arnaldo, abbate et conventu ac 
suo monasterio predicto et successoribus suis aut in bonis suis et sui 
monasterü et successorum suoruro predictorum quibuscuroque sub 
ypotheca et obligatione omoi bonorum monasterü et ordinis cister
ciensis predictorum, presentium et futurorum, cum omni iuris et facti 
renuntiatione ad hec neccesaria pariter et cautela; absolvens ídem 
frater Symoo, auctoritate seu potestate in · dictis litteris sibi cornissa, 
prefatos fratrem Arnaldum, abbatem et copventum · ac singulares 
personas eiusdem, licet absentes tanquam presentes ac sententia exco
munionis quam ob defecturo solutionis dicte contributionis incurre
runt et etiam ab omnibus aliis suspensionis et interdicti sententiis et 
alüs quibuscúmque penis a iur~ vel a constitutionibus dicti ordinis 
ac abbate cistercü vel etiam a Capitulo generali dicti ordinis seu dif
finitoribus eiusdem predictam contributionem non solventibus impo
sitis ac super irregularitate quam forsam ipsi frater Arnaldus et sin
gulares persone dicti conventus sic ligati divinis se inmiscendo con
traxerunt curo eis auctoritat~, qua supra in quantum potuit dispensavit 
conmittens nichilominus cuicumque confessori seu quibuscuroque 
confessoribus, quem seu quos ipsi frater Arnaldus, abbas et singulares 
persone duxerint eligendi ut eosdem fratrem Arnalduro suum con, 
venturo et singulares personas eiusdem ab huiusmodi sententiis exco· 
munionis et aliis penis ~t sententüs supradictis absolvant in forma 
ecclesie consueta sibique iniungant pro modo culpe penitentiam salu~ 
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tarem et super irregularitate si quam sic ligati se inmiscendo divinis 
contraxerunt, dispenserunt cwn eisdem de quibus omnibus et singulis 
supradictis ídem frater Symon, procurator, voluit et consentüt eidem 
fratri Arnaldo, abbati et eius conventui ac singularibus personis eius
dem fieri publicuro instrumentwn per me notariwn publicwn infras
cripturo.